
1
2

1
1

 »04 8 3 3«*«* 
0 2

0
0

 1

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

ГОЛОВНИЙ ДЕРЖАВНИЙ САНІТАРНИЙ ЛІКАР УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

0% %(£$іпнЛ' ЮМ

Київ

Щодо організації проведення позачергових обстежень працівників 
харчоблоків закладів освіти, дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, 
дитячих будинках-інтернатах у зв’язку погіршення епідемічної ситу ації

Відповідно до статті 11, 21 Закону України «Про захист населення від 
інфекційних хвороб», 40 Закону України «Про забезпечення санітарного та 
епідемічного благополуччя населення», доручення Кабінету Міністрів України 
від 23.09.2021 № 30703/0/2-21 до листа Офісу Президента України від 22.09.2021 
№ 43-01/350, враховуючи погіршення епідемічної ситуації щодо гострих 
кишкових інфекційних захворювань у закладах освіти, та з метою недопущення 
виникнення таких захворювань та їх спалахів, постановляю:

1. Центрам контролю та профілактики хвороб (далі - ЦКПХ) відповідних 
адміністративно-територіальних одиниць та ДУ «Житомирський обласний 
лабораторний центр МОЗ України» забезпечити:

1.1. проведення аналізу епідемічної ситуації в регіоні щодо гострих 
кишкових інфекційних захворювань та харчових отруєнь в закладах освіти, 
дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, дитячих будинках-інтернатах 
(далі - Заклади);

Г- ^

1.2. визначення з урахуванням оцінки ризиків переліку Закладів підвищеного 
епідемічного ризику щодо гострих кишкових інфекційних захворювань та 
погодження їх з відповідними структурними підрозділами з питань освіти та 
охорони здоров’я обласних та Київської міської державних адміністрацій;

■  АСУД *Д£Ж ПРОФ З*
ММстбратв© охорони здоров'я

N»15 т  (Ї Ї  10.2021
КЄП Кузін Ігор Вооодишфоаяч
58Е2 !Ж7Р900507В040(Ю000753Ш 2007Е719500



1.3. проведення позачергових (раптових) лабораторних обстежень 
працівників харчоблоків визначеного та погодженого переліку Закладів на 
наявність носійства патогенного стафілококу з одночасною фіксацією інформації 
про прізвище, ім'я та по батькові оглянутої особи, повне найменування закладу 
охорони здоров’я, де проводився медичний огляд відповідно до п. 4 форми 
первинної облікової документації «Особиста медична книжка» № і -ОМК, число, 
місяць, рік проведення медичного огляду;

1.4. у випадку отримання позитивного результату на носійство патогенного 
стафілококу застосовуння дій, передбачених п. В, 9 та 10 Правил проведення 
обов'язкових профілактичних медичних оглядів працівників окремих професій, 
виробництв і організацій, діяльність яких пов'язана з обслуговуванням населення 
і може призвести до поширення інфекційних хвороб, затвердженого наказом МОЗ 
від 23.07.2002 № 280 (у редакції наказу Міністерства охорони здоров’я України 
21.02.2013 № 150), зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 23.04.2013 за 
№ 665/23197, з інформуванням про це в обов’язковому порядку МОЗ, 
відповідного територіального органу Держпродспоживслужби та структурного 
підрозділу з питань освіти та охорони здоров’я обласних та Київської міської 
державних адміністрацій для вжиття відповідних заходів реагування у 
встановленому законодавством порядку, у тому числі стосовно відсторонення 
носіїв патогенного стафілококу від роботи;

1.5. інформування про результати роботи МОЗ щоп’ятниці до окремого 
розпорядження.

2. Директорату громадського здоров’я та профілактики захворюваності 
Міністерства охорони здоров’я України довести цю постанову до відома 
керівників ЦКПХ, структурних підрозділів з питань освіти та охорони здоров’я 
обласних, Київської міської державних адміністрацій.

3. Контроль за виконанням цієї постанови залишаю за собою.

Ігор КУЗІН


